

VesOPS ApS

Østre Havnevej 2, 5700 Svendborg

CVR-nr. 41 70 35 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2025.

Henriette von Platen-Hallermund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	VesOPS ApS Østre Havnevej 2 5700 Svendborg
	CVR-nr.: 41 70 35 04
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jean Otto de Kat, formand Søren Vinther Hansen Henriette von Platen-Hallermund
Direktion	Søren Vinther Hansen Claus Lykke
Revision	TRANBERG Statsautoriseret revisionsfirma Ryttervej 4 5700 Svendborg
Modervirksomhed	SVH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og levering af softwareløsninger samt konsulentytelser til den maritime industri med fokus på performance management, compliance og operationel effektivitet. Virksomhedens produkter tilbydes primært som abonnementsbaserede løsninger (SaaS), der hjælper rederier og skibsejere med at optimere drift og opfylde lovmæssige krav til emissionsrapportering.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.274.549 kr. mod 740.550 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -68.832 kr. mod -384.151 kr. sidste år.

Ledelsen betragter resultatet for utilfredsstillende.

Årets resultat skyldes primært investeringer i forretningsudvikling og produktforbedringer. Ledelsen vurderer, at disse investeringer har lagt et solidt grundlag for fremtidig vækst. Der har desuden været arbejdet målrettet med at opbygge virksomhedens markedsposition og etablere partnerskaber i nøglemarkeder.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår, drevet af øget salg, skalering af abonnementsforretningen og udbredelse til nye geografiske markeder. Der er identificeret konkrete vækstmuligheder, både gennem direkte salg og via strategiske samarbejdspartnere, og virksomheden er godt positioneret til at drage fordel af den stigende efterspørgsel efter digitale løsninger afledt af behovet for indrapportering af miljødata i den maritime sektor.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.274.549	740.550
1 Personaleomkostninger	-1.139.630	-1.129.974
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-133.472	-57.470
Andre driftsomkostninger	-50.000	0
Driftsresultat	-48.553	-446.894
Andre finansielle indtægter	1.414	3.681
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.693	-10.228
Resultat før skat	-68.832	-453.441
3 Skat af årets resultat	0	69.290
Årets resultat	-68.832	-384.151
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	638.345	474.515
Disponeret fra overført resultat	-707.177	-858.666
Disponeret i alt	-68.832	-384.151

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.285.345	569.473
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	768.342	665.823
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.053.687</u>	<u>1.235.296</u>
6 Deposita	0	18.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>18.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.053.687</u>	<u>1.253.496</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	234.932	442.903
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	108.339	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.299	171.981
Andre tilgodehavender	53.250	32.221
Periodeafgrænsningsposter	21.499	1.509
Tilgodehavender i alt	<u>446.319</u>	<u>648.614</u>
Likvide beholdninger	77.459	88.470
Omsætningsaktiver i alt	<u>523.778</u>	<u>737.084</u>
Aktiver i alt	<u>2.577.465</u>	<u>1.990.580</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	61.538	61.538
Reserve for udviklingsomkostninger	1.601.876	963.531
Overført resultat	-71.250	635.927
Egenkapital i alt	<u>1.592.164</u>	<u>1.660.996</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	181.500	0
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	629.630	0
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>811.130</u>	<u>0</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.576	199.775
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.832	2.660
Anden gæld	95.763	127.149
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>174.171</u>	<u>329.584</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>985.301</u>	<u>329.584</u>
Passiver i alt	<u>2.577.465</u>	<u>1.990.580</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	52.967	0	489.016	503.164	1.045.147
Kontant kapitaludvidelse	8.571	991.429	0	0	1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-858.666	-858.666
Overført til overført resultat	0	-991.429	0	991.429	0
Overført fra Overført resultat	0	0	474.515	0	474.515
Egenkapital 1. januar 2024	61.538	0	963.531	635.927	1.660.996
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-707.177	-707.177
Overført fra Overført resultat	0	0	638.345	0	638.345
	61.538	0	1.601.876	-71.250	1.592.164

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.040.651	1.070.610
Pensioner	79.948	46.610
Andre omkostninger til social sikring	19.031	12.754
	1.139.630	1.129.974
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	21.693	10.228
	21.693	10.228
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-69.290
	0	-69.290
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	626.943	0
Tilgang i årets løb	183.521	0
Overført fra udviklingsprojekter under udførelse	665.823	626.943
Kostpris 31. december 2024	1.476.287	626.943
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-57.470	0
Årets afskrivninger	-133.472	-57.470
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-190.942	-57.470
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.285.345	569.473

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	665.823	626.943
Tilgang i årets løb	768.342	665.823
Overførsler	<u>-665.823</u>	<u>-626.943</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>768.342</u>	<u>665.823</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	 <u>768.342</u>	 <u>665.823</u>

Baggrund

Der er et ønske om at skibsfarten skal reducere CO₂-udledningerne inden for en årrække. Til dette er der fastlagt et globalt ranking-system hvor skibe kategoriseres efter deres udledninger i et system fra A til E, hvor A er bedst og E er værst. Hvis skibene rankes værst, kan de i værste fald miste retten til at operere. Ansvarer ligger på skibets ejer, men ofte lejer man skibet ud til en ladningsejer, der så får lov til at operere skibet i et marked, hvor hensynet til en emissionsranking ikke har høj prioritet. Efter skibet bliver afleveret tilbage til ejeren, kan denne risikere at få et dårligt ranket skib tilbage og derved få svært ved at leje det ud igen.

VesOPS's udviklingsomkostninger

I 2024 har VesOPS arbejdet videre med at opdatere den nuværende softwareløsningen i en version 3. I denne version har fokus været at implementere de nyeste regler for CO₂ emissioner, hvor Fuel EU Maritime har været i fokus, da disse regler trådte i kraft 1. januar 2025. Endvidere findes VesOPS nu i en ren compliance version, hvori der ligger en løbende verificering af data, et API til import/eksport af data fra/til tredjepartsløsninger, samt den lovpligtige indrapportering til både EU og IMO. I denne løsning findes også en opgørelse af EUAs til EU ETS systemet samt en opgørelse over de afgifter, der måtte være i forbindelse med Fuel EU Maritime. VesOPS har desuden udvidet løsningen til også at omfatte mindre skibe i nærfart i EU, da disse også blev inkluderet i EU MRV-reglerne i 2025. Version 3 har stor interesse i et marked, hvor regelværket bliver mere komplekst og hvor der kræves kontrol over emissionsdata for at kunne planlægge og optimere på et skibs drift fremadrettet.

Udvikling af version 2 blev færdiggjort i februar 2024.

Udviklingen af version 3 er afsluttet i april 2025.

Noter

	31/12 2024	31/12 2023	
6. Deposita			
Kostpris 1. januar 2024	18.200	30.698	
Afgang i årets løb	-18.200	-12.498	
Kostpris 31. december 2024	0	18.200	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	18.200	
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	108.339	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	108.339	0	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	108.339	0	
	108.339	0	
8. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Kreditinstitutter i øvrigt	181.500	0	181.500
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	629.630	0	629.630
	811.130	0	811.130

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 45 t.kr.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Selskabet har en opsigelsesforpligtelse på 6 måneder, dog tidligst til ophør pr. 31. maj 2028. Forpligtelsen er opgjort til 324 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SVH Holding ApS, CVR-nr. 41703091, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Claus Lykke

Navn returneret af MitId: Claus Lykke
Direktør
ID: 3734d3fa-e27a-470d-96a9-f990cb1b6297
IP-adresse: 176.20.214.121:25748
Dato for underskrift: 12-05-2025 07:52:43 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Søren Vinther Hansen

Navn returneret af MitId: Søren Vinther Hansen
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: bda093e3-89ff-4556-95f5-902f8039eddc
IP-adresse: 116.236.119.58:17929
Dato for underskrift: 11-05-2025 06:20:43 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Henriette von Platen-Hallermund

Navn returneret af MitId: Henriette von Platen-Hallermund
Bestyrelsesmedlem og Dirigent
ID: ffdb00ac-6db5-4734-96e2-ee1fa472f7f6
IP-adresse: 62.199.31.101:29664
Dato for underskrift: 10-05-2025 11:08:24 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jean Otto de Kat

Navn returneret af MitId: Jean Otto de Kat
Bestyrelsesformand
ID: c1de1ba5-d7f8-40c0-bea7-dbb979e0859c
IP-adresse: 152.115.218.74:7239
Dato for underskrift: 12-05-2025 08:38:20 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Morten Heitmann

Navn returneret af MitId: Morten Heitmann
Revisor
ID: 3669b11f-3fc8-42f7-8ef2-b228df6db5cd
IP-adresse: 108.143.106.143:33065
Dato for underskrift: 12-05-2025 10:45:17 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Laila Hansen

Navn returneret af MitId: Laila Charlotte Hansen
Revisor
ID: 58358830-a697-4d6c-8e36-fdb8f0477ffd
IP-adresse: 108.143.106.143:31180
Dato for underskrift: 12-05-2025 09:04:25 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.